
 
 

Publicado em: 26/01/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 018/21 – CSC                                                   DATA:26/01/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 055/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Tesoura 
Coaguladora), para atender as necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
2) PE n° 056/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Locação de Equipamentos Laboratoriais, incluindo o Fornecimento de 
Insumos e Manutenções Corretivas, Preventivas e Preditivas, para atender 
o Laboratório de Alta e Média Complexidade de Triagem Neonatal da 
Fundação Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
3) PE n° 057/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Luvas), 
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do 
Amazonas - CEMA   e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 09 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Errata 
Errata referente a Convocação para Nova Sessão Pública do PE n° 
1020/2020-CSC, publicado no dia 25/01/2021 na Resenha 017/2021-
CSC, no Diário Oficial do Estado do Amazonas e endereço eletrônico 
https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“PE n° 1020/2020-CSC, dia 29/01/2021 às 11:00 horas de Brasília. 
Leia-se: 
“PE n° 1060/2020-CSC, dia 29/01/2021 às 11:00 horas de Brasília.’’ 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 044/2021-CSC, dia 29/01/2021 às 12:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 


